КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2016 года

№ 10

ст. Родниковская

О мерах по реализации решения Совета Родниковского сельского поселения Курганинского района от 15 декабря 2015 года №63

«О бюджете Родниковского сельского поселения Курганинского района на 2016 год»
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения исполнение решения Совета Родниковского сельского поселения Курганинского района от 15 декабря 2015 года № 63 «О бюджете Родниковского сельского поселения Курганинского района на 2016 год»       (далее — Решение о бюджете) п о с т а н о в л я ю:

1. Принять к исполнению бюджет Родниковского сельского поселения Курганинского района на 2016 год.

2. Финансовому отделу администрации Родниковского сельского поселения:

1) организовать исполнение бюджета Родниковского сельского поселения (далее — Местный бюджет) на основе утвержденной сводной бюджетной росписи и кассового плана;

2) установить порядок применения в 2016 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету;

3) обеспечить внесение изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Решением о бюджете, в порядке и сроки, установленные финансовым управлением администрации муниципального образования Курганинский район.

3. Главным администраторам доходов местного бюджета в пределах, установленной в соответствии с законодательством, компетенции:

1) принять меры по обеспечению полноты и своевременного поступления доходов и источников финансировния дефецита бюджета Родниковского сельского поселения в местный бюджет, а также сокращению задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

2) формировать и предоставлять бюджетную отчетность, а также аналитические материалы по исполнению местного бюджета в порядке и сроки, установленные финансовым управлением;

3) обеспечить в установленном порядке возврат не использованных по состоянию на 1 января 2016 года остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в краевой бюджет;

4) при наличии потребности в остатках целевых средств согласовать с финансовым управлением администрации муниципального образования Курганинский район вопрос о подтверждении наличия потребности в использовании их на те же цели в 2016 году;

5) обеспечить в порядке и сроки, установленные министерством финансов Краснодарского края, возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, неиспользованных по состоянию на 1 января 2016 года, из местного бюджета в краевой бюджет, а также своевременное подтверждение наличия потребности в использовании их на те же цели в 2016 году

4. Администрации Родниковского сельского поселения и муниципальным казенным учреждениям Родниковкого сельского поселения при осуществлении ( с учетом необходимости исполнения не оплаченных на начало года принятых обязательств) закупок, начислении установленных денежных выплат, заключении муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и принятии иных бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, исходить из лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.

5. Главным распорядителям средств бюджета Родниковского сельского поселения, в пределах установленной законодательством компетенции и в установленном бюджетным законодательством порядке:

1) обеспечить:

результативность, адресность и целевой характер использования средств местного бюджета в соответствие с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

ведение реестра расходных обязательств;

составление, утверждение и ведение бюджетной росписи;

формирование и утверждение муниципального задания Родниковского сельского поселения;

формирование и представление бюджетной отчетности главного распорядителя бюджетных средств, а также аналитических материалов по исполнению местного бюджета в части расходов в порядке и сроки, установленные финансовым управлением;

соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, целей, порядка и условий, установленных при их предоставлении;

2) определить порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;

3) обеспечить разработку и утверждение в установленном порядке проектов нормативных правовых актов администрации Родниковского сельского поселения, устанавливающих:

порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам в соответствие со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в соответствии со статьей 78 .1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6. Администрации Родниковского сельского поселения представлять в финансовое управление аналитические материалы по исполнению местного бюджета в части доходов
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район «Вестник органов местного самоуправления Родниковского сельского поселения Курганинского района».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения Курганинский район Е.А. Тарасова.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Родниковского сельского
поселения Курганинский район

Б.В. Панков